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Under Hensyn til den saaledes paaregnede Merudgift og til, hvad der til 
dens Dækning kan paaregnes dels fra Skolefonden, dels fra Kommunen, har Di- 
rektionen henstillet, om der ikke maatte findes Anledning til at søge det Real- 
skolen hidtil tillagte Tilskud fra Statskassen forhøjet med 700 Kr. 홢 fra den 1. 
Oktober d. A. at regne, 홢 til Lønning af den paatænkte Lærerinde, i Lighed med 
de Forhøjelser, der tidligere have fundet Sted i Anledning af Lønningsforøgelse 
for Lærerne og Ansættelse af en Tredielærer. 

Medens Ministeriet for sit Vedkommende finder- det billigt, at der af 
Statskassen ydes Hjælp til den saaledes tilsigtede Udvidelse af Realskolens Under- 
visning, ser man efter det om Skolefondens Merindtægt og Kommunetilskuddet 
oplyste ikke Grund til at foreslaa et større Beløb end 600 Kr. aarlig, eller, da 
Ordningen først kan træde i Kraft den 1. Oktober d. A., 300 Kr. for Finansaaret 
1904-05, og man skal derfor herved anmode Finansudvalget om til 3die Behand- 
ling- af Forslaget til Finanslov for 1904-05 at fremsætte følgende Ændringsfor- 
slag som stillet efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 21 IV. Q. 2. 홢Tilskud til Realskolen i Thorshavn". 
Summen forhøjes m e d  300 Kr. 

J. 0. CHRISTENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. A. P. Weiss. 

De under Ministeriet for Kirke- og Under visnings væsenet 
hørende Insti tutter med særlige Fonds. 

I. U n i v e r s i t e t e t .  
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 30. Januar 1904. 

Under 4. November f. A. blev der udfærdiget allerhøjeste Konfirmation 
paa Fundats for 홢Forlagsboghandler Jacob Erslevs Legat til Fremme af det histo- 
riske Studium ved Københavns Universitet", stort 6,000 Kr. Da hele Renten af 
Legatets Kapital efter dets Fundats skal tilfalde en historisk studerende, saasnart 
en navngiven Dame er afgaaet ved Døden, og Legatet saaledes er bestemt til 
direkte at tj ene Umversitetsf ormaal, har Konsistorium udtalt Ønske om, at dette 
Legat, hvis Kapital bestyres under Universitetskvæsturen, i Overensstemmelse med 
det Princip, der er gjort gældende med Hensyn til forskellige andre af Univer- 
sitetets Legater, der direkte tjene Universitesformaal, maa fritages for at svare 
Administrationsgebyr. 

Ministeriet maa efter det foreliggende ogsaa, for sit Vedkommende anse 
det for naturligt, at der ikke erlægges noget Administrationsgebyr af det paa- 
gældende Legat, og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1904홢05 at ville 
fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium : 
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